
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

4/2013 

 
 

 

25. 9. 2013 – 15. 1. 2014 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
 
 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica 

Ad notam 

Bulletin advokacie 

Criminal law review 

Daně a finance 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Gosudarstvo i pravo 

Jurisprudence 

Justičná revue 

Kriminalistický sborník 

Państwo i prawo 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právo a rodina 

Revue internationale du droit d'auteur 

Soudní rozhledy 

Správní právo 

Trestněprávní revue



3 
 

Obsah 
 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 5 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 6 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 7 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 8 

MĚNOVÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 8 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 8 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 10 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE .................................................................................................................... 10 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 10 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 11 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 12 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 12 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 16 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 17 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 18 

 

 

 

 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Sakata, Hiroshi  
La formation du concept de l´auteur dans le 
copyright britannique / Hiroshi Sakata 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2013, č. 236 avril (2013), s. 3-
51 
autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav  
Ručení příjemce zdanitelného plnění za 
nezaplacenou DPH v roce 2013 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Boněk, Václav  
Naše daňové reformy / Václav Boněk 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 1 
(2013), s. 24-28 
finanční právo 
daňové právo 

Boulová, Hana  
Novela zákona o spotřebitelském úvěru od 25. 2. 
2013 / Hana Boulová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 29-32 
finanční právo 
daňové právo 

Britz, Thomas  
Možnosti podnikání v Německu a úskalí 
„švarcsystému“ / Thomas Britz 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 36-39 
finanční právo 
daňové právo 

Gola, Petr  
Povinné pojistné = vysoká daň / Petr Gola 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 4 
(2012), s. 22-23 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Macháček, Ivan  
Na co ještě nezapomenout v přiznání k dani z 
příjmů fyzických osob za rok 2012? / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 17-27 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Vyšší zdanění aktivně činných důchodců / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Pronájem majetku jako doplňková činnost / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Kdy se ze srážkové daně může stát zálohová daň? / 
Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 27-28 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Myslivecké neziskové subjekty z pohledu daně z 
příjmů / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 7-13 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Spor o posouzení příjmů u poplatků za odstřel zvěře 
u fyzických osob / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 7-9 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Stálá provozovna slovenského rezidenta při činnosti 
v prostorách jiného subjektu v ČR / Hana Skalická 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 33-35 
finanční právo 
daňové právo 

 



5 
 

Ševčík, Adam  
DPH při obchodování s vojenskými mezinárodními 
organizacemi a ozbrojenými silami 
Severoatlantické smlouvy / Adam Ševčík 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Legislativní zkratka „daň“ nebo legální definice 
daně? / Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 1 
(2013), s. 3-19 
finanční právo 
daňové právo 

Šulcová, Dita  
Daňový pohled na franchising / Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav  
Ručení příjemce zdanitelného plnění za 
nezaplacenou DPH v roce 2013 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Boněk, Václav  
Naše daňové reformy / Václav Boněk 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 1 
(2013), s. 24-28 
finanční právo 
daňové právo 

Boulová, Hana  
Novela zákona o spotřebitelském úvěru od 25. 2. 
2013 / Hana Boulová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 29-32 
finanční právo 
daňové právo 

Britz, Thomas  
Možnosti podnikání v Německu a úskalí 
„švarcsystému“ / Thomas Britz 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 36-39 
finanční právo 
daňové právo 

Gola, Petr  
Povinné pojistné = vysoká daň / Petr Gola 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 4 
(2012), s. 22-23 
finanční právo 
daňové právo 

Hobza, Martin   
K vybraným aplikačním problémům zákona o 
omezení plateb v hotovosti / Martin Hobza 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 1 
(2013), s. 20-24 
finanční právo 
měnové právo 

Hulkó, Tomáš  
Deus ex machina (Finančné trhy, jako finančno-
právny aspekt rozvoja regiónov) / Tomáš Hulkó 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 1 
(2013), s. 28-30 
finanční právo 

Indruchová, Eva  
Problémy v eurozóně jako důsledek chybného 
nastavení Maastrichtských kritérií / Eva Indruchová 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 4 
(2012), s. 3-7 
finanční právo 

Macháček, Ivan  
Na co ještě nezapomenout v přiznání k dani z 
příjmů fyzických osob za rok 2012? / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 17-27 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Vyšší zdanění aktivně činných důchodců / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Pronájem majetku jako doplňková činnost / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



6 
 

Mikulecká, Mária   
Kdy se ze srážkové daně může stát zálohová daň? / 
Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 27-28 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Myslivecké neziskové subjekty z pohledu daně z 
příjmů / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 7-13 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Spor o posouzení příjmů u poplatků za odstřel zvěře 
u fyzických osob / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 7-9 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Stálá provozovna slovenského rezidenta při činnosti 
v prostorách jiného subjektu v ČR / Hana Skalická 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 33-35 
finanční právo 
daňové právo 

Staněk, Kamil   
Právní postavení finančních a komoditních derivátů 
aneb když je business rychlejší než právo / Kamil 
Staněk, Michael Kohajda 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 4 
(2012), s. 8-14 
finanční právo 

Ševčík, Adam  
DPH při obchodování s vojenskými mezinárodními 
organizacemi a ozbrojenými silami 
Severoatlantické smlouvy / Adam Ševčík 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Legislativní zkratka „daň“ nebo legální definice 
daně? / Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 1 
(2013), s. 3-19 
finanční právo 
daňové právo 

 

Šulcová, Dita  
Daňový pohled na franchising / Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 6 (2013), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Klimek, Libor   
Obchodovanie s ľudmi: analýza novej právnej 
úpravy na úrovni EÚ / Libor Klimek 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 2 
(2013), s. 259-268 
komunitární právo 
trestní právo 

Pelikánová, Irena  
Solidarita pokut v kartelovém právu EU / Irena 
Pelikánová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 7-30 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

Svoboda, Pavel  
Hospodářská soutěž a duševní vlastnictví v právu 
EU / Pavel Svoboda 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 81-114 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

Šmejkal, Václav  
Ochrana spotřebitele a jeho blahobytu v soutěžním 
právu EU / Václav Šmejkal 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 31-65 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

Tichý, Luboš, 1948-  
Ústavní soud mezi dvěma právními řády: od 
interpozice k nové evropské doktríně / Luboš 
Tichý, Tomáš Dumbrovský 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
6 (2013), s. 191-198 
ústavní právo 
komunitární právo 

Vilímková, Veronika, 1977-  
Reklama v soutěžním právu / Veronika Vilímková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 67-79 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 



7 
 

Zmij, Matej   
Vymedzenie skutkovej podstaty deliktu v súťažnom 
práve z hľadiska zásad správneho trestania a 
súťažného práva Európskej únie – analýza 
judikatury súdov SR / Matej Zmij 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 2 
(2013), s. 151-173 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

KRIMINALISTIKA 

Fuchs, Jan  
Lupič ze Strakonické / Jan Fuchs 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
35-38 
trestní právo 
kriminalistika 

Kostka, Jan  
Kolik stojí benzín? / Jan Kostka, Patrik Scheithauer 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
27-29 
trestní právo 
kriminalistika 

Kožina, Jiří  
Kriminalistická genetika známá neznámá – díl III. / 
Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
44-45 
trestní právo 
kriminalistika 

Krej čí, Zdeněk  
Metoda pachových konzerv jako důkaz v trestním 
řízení / Zdeněk Krejčí, František Klimus, Zdeněk 
Kovář 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
46-54 
trestní právo 
kriminalistika 

Kubalec, Libor   
Nezastupitelnost insitutu § 88a odst. 1 tr. řádu při 
objasňování vraždy / Libor Kubalec 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
30-34 
trestní právo 
kriminalistika 

Mareš, Josef  
Pomník Č-H-H / Josef Mareš 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
39-40 
trestní právo 
kriminalistika 

Matoušek, Vladimír  
Jak se vraždí prostitutky / Vladimír Matoušek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
17-26 
trestní právo 
kriminalistika 

Straus, Jiří, 1954-  
Daktyloskopická identifikace holistickým 
přístupem / Jiří Straus, Josef Vybíral 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
55-67 
trestní právo 
kriminalistika 

Šimek, Milan  
Váš … je mrtvý / Milan Šimek, Robert Veleta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
9-12 
trestní právo 
kriminalistika 

Šimek, Milan  
Vražda soka / Milan Šimek, Robert Veleta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
3-9 
trestní právo 
kriminalistika 

Šulc, Viktorín   
Dokonalá vražda (ne) existuje… / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
68-69 
trestní právo 
kriminalistika 

Vokálová, Dana  
Hospodářská kriminálka není jen o práci v 
kancelářích / Dana Vokálová, Luděk Malý 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
41-43 
trestní právo 
kriminalistika 

Widenský, Filip  
Jedenáct let se vydával za svého bratra / Filip 
Widenský 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
13-16 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 

 



8 
 

KRIMINOLOGIE 

Biedermanová, Eva  
Je možné resocializovat osoby ve výkonu trestu 
odnětí svobody, jsou standardizované programy 
zacházení účinné? / Eva Biedermanová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 180-185 
trestní právo 
kriminologie 

Blatníková, Šárka  
Pachatelé sexuálních trestných činů a zacházení s 
nimi – současné problémy z pohledu výzkumu / 
Šárka Blatníková, Petr Zeman 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 95-99 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Cairns, Ilona  
Does the abolition of corrboration in Scotland hold 
promis efor victims of gender-based crimes? Some 
feminist insights / Ilona Cairns 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 640-656 
trestní právo 
kriminologie 

Štěchová, Markéta  
Recidivní chování mladistvých zlodějů a probační 
dohled / Markéta Štěchová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 6 (2013), s. 142-147 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

MĚNOVÉ PRÁVO 

Hobza, Martin   
K vybraným aplikačním problémům zákona o 
omezení plateb v hotovosti / Martin Hobza 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 1 
(2013), s. 20-24 
finanční právo 
měnové právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Handrlica, Jakub  
Služebnost inženýrské sítě / Jakub Handrlica 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
11 (2013), s. 406-412 
občanské právo hmotné 

Jochman, David  
Nad promlčováním úroků z prodlení / David 
Jochman 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 22, č. 6 
(2013), s. 16-20 
občanské právo hmotné 

Kavalír, Jakub   
Nová úprava výživného mezi prarodiči a vnuky? / 
Jakub Kavalír 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 9 
(2013), s. 8-12 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Kislerová, Lucie  
Jak se změní věcná břemena? / Lucie Kislerová, 
Tereza Maternová 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 3 
(2013), s. 22-23 
občanské právo hmotné 

Klein, Šimon  
Dědická smlouva a darování pro případ smrti / 
Šimon Klein 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 4 
(2013), s. 14-17 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Klein, Šimon  
Odkaz a dědění konkrétně určených věcí v NOZ / 
Šimon Klein 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 2 
(2013), s. 5-6 
občanské právo hmotné 

Kováčová, Anna  
Možnosti a limity rodinné mediace u emancipace 
podle nového občanského zákoníku / Anna 
Kováčová, Ondřej Spáčil 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 7 
(2013), s. 16-20 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 
rodinné právo 

Kožušníková, Vanda  
Porovnání a výklad některých ustanovení nového 
občanského zákoníku a obecného zákoníku 
občanského týkajících se závěti / Vanda 
Kožušníková 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 2 
(2013), s. 3-4 
občanské právo hmotné 

 



9 
 

Králí čková, Zdeňka  
O příbuzenství a švagrovství / Zdeňka Králíčková 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
8 (2013), s. 294-298 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Krecht, Jaroslav  
K povaze orgánů právnických osob / Jaroslav 
Krecht 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
12 (2013), s. 446-447 
občanské právo hmotné 

Liška, Petr  
Právní úprava účtu v novém občanském zákoníku / 
Petr Liška 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
11 (2013), s. 401-406 
občanské právo hmotné 

Lužná, Romana  
Péče o dítě prostřednictvím třetí osoby / Romana 
Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 8 
(2013), s. 13-15 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Melzer, Filip   
Dispozitivní a kogentní normy v novém občanském 
zákoníku / Filip Melzer 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
7 (2013), s. 253-260 
občanské právo hmotné 

Olejarová, Žaneta  
Majetkové poměry manželů od 1. 1. 2014 podle 
nového občanského zákoníku / Žaneta Olejarová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 7 
(2013), s. 12-15 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Olejarová, Žaneta  
Nabývání dědictví a dispozice s dědictvím podle 
nového občanského zákoníku / Žaneta Olejarová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 5 
(2013), s. 21-24 
občanské právo hmotné 

Olejarová, Žaneta  
Pořízení pro případ smrti a zákonná posloupnost 
podle nového občanského zákoníku / Žaneta 
Olejarová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 6 
(2013), s. 22-24 
občanské právo hmotné 

Olejarová, Žaneta  
Právní jednání nezletilých a přiznání plné 
svéprávnosti / Žaneta Olejarová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 9 
(2013), s. 18-19 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Potěšil, Lukáš  
Správní řád a nový občanský zákoník / Lukáš 
Potěšil 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
13-14 (2013), s. 499-503 
občanské právo hmotné 
správní právo 

Ronovská, Kateřina  
Nadační fond po rekodifikaci soukromého práva. 
Subsidiarita, či analogie uvnitř nadačního práva? / 
Kateřina Ronovská 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
13-14 (2013), s. 494-499 
občanské právo hmotné 

Seemanová, Jana  
Sepisování veřejných listin jako hlavní činnost 
notáře (podle nového občanského zákoníku) / Jana 
Seemanová, Martina Pokorná 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 4 
(2013), s. 3-7 
občanské právo hmotné 

Svoboda, Karel  
Žaloby na ochranu vlastnického práva podle 
nového občanského zákoníku / Karel Svoboda 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
4 (2013), s. 144-147 
občanské právo hmotné 

Tégl, Petr  
Ještě k žalobám na ochranu vlastnického práva 
podle nového občanského zákoníku / Petr Tégl 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
9 (2013), s. 333-336 
občanské právo hmotné 

Tomšej Jakub  
Jak se změní bytové vlastnictví? / Jakub Tomšej, 
Jakub Šindelář 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 4 
(2013), s. 24-25 
občanské právo hmotné 

Vojtek, Petr  
Dvě otázky medicínského práva, pro něž bude nový 
občanský zákoník přelomový / Petr Vojtek 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
4 (2013), s. 122-126 
občanské právo hmotné 



10 
 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Horáček, Tomáš  
Základní principy mediace (z právního i neprávního 
pohledu) / Tomáš Horáček 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 6 (2013), s. 17-21 
občanské právo procesní 

Klein, Šimon  
Dědická smlouva a darování pro případ smrti / 
Šimon Klein 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 4 
(2013), s. 14-17 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Kováčová, Anna  
Možnosti a limity rodinné mediace u emancipace 
podle nového občanského zákoníku / Anna 
Kováčová, Ondřej Spáčil 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 7 
(2013), s. 16-20 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 
rodinné právo 

Svoboda, Karel  
Problémy související s posílením "exekutorské" 
exekuce / Karel Svoboda 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
1 (2013), s. 6-8 
občanské právo procesní 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ 
SOUTĚŽE 

Pelikánová, Irena  
Solidarita pokut v kartelovém právu EU / Irena 
Pelikánová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 7-30 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

Svoboda, Pavel  
Hospodářská soutěž a duševní vlastnictví v právu 
EU / Pavel Svoboda 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 81-114 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

 

 

Šmejkal, Václav  
Ochrana spotřebitele a jeho blahobytu v soutěžním 
právu EU / Václav Šmejkal 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 31-65 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

Vilímková, Veronika, 1977-  
Reklama v soutěžním právu / Veronika Vilímková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 3 (2013), s. 67-79 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

Zmij, Matej   
Vymedzenie skutkovej podstaty deliktu v súťažnom 
práve z hľadiska zásad správneho trestania a 
súťažného práva Európskej únie – analýza 
judikatury súdov SR / Matej Zmij 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 2 
(2013), s. 151-173 
komunitární právo 
právo hospodářské soutěže 

RODINNÉ PRÁVO 

Kavalír, Jakub   
Nová úprava výživného mezi prarodiči a vnuky? / 
Jakub Kavalír 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 9 
(2013), s. 8-12 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Kováčová, Anna  
Možnosti a limity rodinné mediace u emancipace 
podle nového občanského zákoníku / Anna 
Kováčová, Ondřej Spáčil 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 7 
(2013), s. 16-20 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 
rodinné právo 

Králí čková, Zdeňka  
O příbuzenství a švagrovství / Zdeňka Králíčková 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
8 (2013), s. 294-298 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

 

 



11 
 

Lužná, Romana  
Péče o dítě prostřednictvím třetí osoby / Romana 
Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 8 
(2013), s. 13-15 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Olejarová, Žaneta  
Majetkové poměry manželů od 1. 1. 2014 podle 
nového občanského zákoníku / Žaneta Olejarová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 7 
(2013), s. 12-15 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Olejarová, Žaneta  
Právní jednání nezletilých a přiznání plné 
svéprávnosti / Žaneta Olejarová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 9 
(2013), s. 18-19 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Hamuľáková, Klára  
Zamyšlení nad současnou koncepcí soudní kontroly 
činnosti orgánů veřejné správy / Klára Hamuľáková 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 45, č. 8 
(2012), s. 471-483 
správní právo 

Hejč, David  
Právní formy místní regulace pozemní dopravy 
(nejen ve světle aktuální soudní judikatury) / David 
Hejč, Faisal Husseini, Stanislav Kadečka 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 1-24 
správní právo 

Kolman, Petr  
Transparentnost veřejné správy: Materiální 
racionalita vs. formální pojetí práva aneb Jde o 
opatření obecné povahy? / Petr Kolman 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 38-44 
správní právo 

Kolman, Petr  
Transparentnost veřejné správy aneb jde o opatření 
obecné povahy? / Petr Kolman 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 22, č. 2 
(2013), s. 7-9 
správní právo 

Kopecký, Martin   
K institutu pracovišť a jiných územních útvarů 
správních úřadů / Martin Kopecký 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 2 
(2013), s. 88-96 
správní právo 

Kühn, Zdeněk  
Judikatura bude praktičtější / Zdeněk Kühn 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 3 
(2012), s. 10-13 
správní právo 

Mates, Pavel  
Koncentrační zásada ve správním řízení / Pavel 
Mates 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 3 
(2012), s. 7-9 
správní právo 

Nagy, Peter  
Spotřebitelská sdružení ve správních řízeních / 
Peter Nagy, David Slováček 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 30-37 
správní právo 

Pořízek, Pavel  
Základní teoretické přístupy k otázce přijímání 
cizinců na území státu / Pavel Pořízek 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 45, č. 8 
(2012), s. 449-470 
správní právo 

Pospíšil, Petr  
Evropské seskupení pro územní spolupráci jako 
nová právní forma využitelná v praxi obcí a krajů / 
Petr Pospíšil 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 45, č. 8 
(2012), s. 484-494 
správní právo 

Potěšil, Lukáš  
Nová příslušnost správních soudů / Lukáš Potěšil 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 3 
(2012), s. 14-16 
správní právo 

Potěšil, Lukáš  
Novela s. ř. s. po prvním půlroce účinnosti / Lukáš 
Potěšil 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 7 
(2012), s. 44-47 
správní právo 

 



12 
 

Potěšil, Lukáš  
Novela soudního řádu správního / Lukáš Potěšil 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 3 
(2012), s. 4-6 
správní právo 

Potěšil, Lukáš  
Správní řád a nový občanský zákoník / Lukáš 
Potěšil 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
13-14 (2013), s. 499-503 
občanské právo hmotné 
správní právo 

Sládeček, Vladimír   
K důvodům obnovy správního řízení / Vladimír 
Sládeček 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 129-139 
správní právo 

Vašíková, Jana  
Stavební zákon a protiprávní užívání provozovny / 
Jana Vašíková 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 4 
(2012), s. 35-37 
správní právo 

STÁTOVĚDA 

Kočetkov, Vladimír Valerjevi č  
K voprosu o nacionaľnoj russkoj ideje: filosofsko-
pravovoj podchod / Vladimír Valerjevič Kočetkov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 4 (2013), s. 13-19 
ústavní právo 
státověda 

TRESTNÍ PRÁVO 

Akutaev, R. M.  
Some questions of the relationship of the shadow 
economy and latent crime (regional aspect) / R. M. 
Akutaev, E. R. Akutaeva 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 6 (2013), s. 52-59 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

 

Ashworth, Andrew  
"Unavoidable" prison sentences? / Andrew 
Ashworth 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 621-623 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Barnetová, Dominika  
K otázce nepřiměřené délky trestního řízení a 
prostředkům nápravy / Dominika Barnetová 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 5 (2013), s. 31-38 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Biedermanová, Eva  
Je možné resocializovat osoby ve výkonu trestu 
odnětí svobody, jsou standardizované programy 
zacházení účinné? / Eva Biedermanová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 180-185 
trestní právo 
kriminologie 

Blatníková, Šárka  
Pachatelé sexuálních trestných činů a zacházení s 
nimi – současné problémy z pohledu výzkumu / 
Šárka Blatníková, Petr Zeman 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 95-99 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Brown, Graeme  
Sentence discounting in England and Scotland – 
some observations on the use of comparative 
authority in sentence appeals / Graeme Brown 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 674-678 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Brown, Kevin  
Replacing the ASBO with the injunction to prevent 
nuisance and annoyance: a plea for legislative 
scrutiny and amendment / Kevin Brown 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 623-640 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

 

 



13 
 

Cairns, Ilona  
Does the abolition of corrboration in Scotland hold 
promis efor victims of gender-based crimes? Some 
feminist insights / Ilona Cairns 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 640-656 
trestní právo 
kriminologie 

Cviklová, Lucie  
Umar al- Baśír a Thomas Lubanga před 
Mezinárodním trestním soudem / Lucie Cviklová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 174-180 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Drgonec, Ján  
Obžaloba na prezidenta SR vo svetle prvej 
skúsenosti / Ján Drgonec 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 908-924 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Fuchs, Jan  
Lupič ze Strakonické / Jan Fuchs 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
35-38 
trestní právo 
kriminalistika 

Harajdi č, Jozef  
Šikanovanie na pracovisku a možnosti právnej 
ochrany / Jozef Harajdič 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 837-845 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Chalmers, James  
Tracking the creation of criminal offences / James 
Chalmers, Fiona Leverick 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 543-560 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří  
Předběžná opatření v trestním řízení / Jiří Jelínek 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 5 (2013), s. 27-30 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

Jurčová, Jana  
Alternatívne spodoby riešenia trestných vecí / Jana 
Jurčová, Michaela Buceková 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 3 
(2013), s. 407-415 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Obchodovanie s ľudmi: analýza novej právnej 
úpravy na úrovni EÚ / Libor Klimek 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 2 
(2013), s. 259-268 
komunitární právo 
trestní právo 

Klimek, Libor   
Uznávanie a výkon trestných rozsudkov, kterými sa 
ukladá sankcia s odňatím slobody v Európskej únii / 
Libor Klimek 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 944-965 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kostka, Jan  
Kolik stojí benzín? / Jan Kostka, Patrik Scheithauer 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
27-29 
trestní právo 
kriminalistika 

Kožina, Jiří  
Kriminalistická genetika známá neznámá – díl III. / 
Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
44-45 
trestní právo 
kriminalistika 

Krej čí, Zdeněk  
Metoda pachových konzerv jako důkaz v trestním 
řízení / Zdeněk Krejčí, František Klimus, Zdeněk 
Kovář 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
46-54 
trestní právo 
kriminalistika 

Kubalec, Libor   
Nezastupitelnost insitutu § 88a odst. 1 tr. řádu při 
objasňování vraždy / Libor Kubalec 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
30-34 
trestní právo 
kriminalistika 

 



14 
 

Laird, Karl   
Conceptualising the interpretation of „dwelling“ in 
section 9 of the Theft Act 1968 / Karl Laird 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 656-674 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Lichnovský, Ondřej  
Trestněprávní odpovědnost úředních osob při 
správě daní / Ondřej Lichnovský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 87-91 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Mareš, Josef  
Pomník Č-H-H / Josef Mareš 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
39-40 
trestní právo 
kriminalistika 

Maschkanová, Kristína  
Súčasné formy páchania trestnej činnosti 
prostredníctvom informačních technológií / Kristína 
Maschkanová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 884-829 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Matoušek, Vladimír  
Jak se vraždí prostitutky / Vladimír Matoušek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
17-26 
trestní právo 
kriminalistika 

Mirfield, Peter   
Guilt by association: a reply to professor Virgo / 
Peter Mirfield 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 577-583 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Nagy, Peter  
Posuzování autonomních sankcí soudními orgány 
Evropské unie / Peter Nagy 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 91-95 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 

Polák, Peter  
Výpoveď anonymního svedka ako dôkaz / Peter 
Polák 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 3 
(2013), s. 303-321 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Púry, František, 1958-  
Poznámky k oznamování trestné činnosti státními 
orgány, právnickými a fyzickými osobami / 
František Púry 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 161-168 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Sheifer, S. A.  
Cognitnitive problems replenishment arsenal 
investigator / S. A. Sheifer 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 6 (2013), s. 45-51 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Straus, Jiří, 1954-  
Daktyloskopická identifikace holistickým 
přístupem / Jiří Straus, Josef Vybíral 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
55-67 
trestní právo 
kriminalistika 

Ščerba, Filip  
Využívání alternativních opatření v praxi / Filip 
Ščerba 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 6 (2013), s. 138-142 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šimek, Milan  
Váš … je mrtvý / Milan Šimek, Robert Veleta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
9-12 
trestní právo 
kriminalistika 

Šimek, Milan  
Vražda soka / Milan Šimek, Robert Veleta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
3-9 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 



15 
 

Šramel, Bystrík  
Moderné trendy v oblasti organizácie verejnej 
žaloby: špecializácia / Bystrík Šramel 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 3 
(2013), s. 331-346 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Subsidiárna žaloba a možnosti jej využitia v 
slovenskom trestnom konaní / Bystrík Šramel 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 893-907 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Štěchová, Markéta  
Recidivní chování mladistvých zlodějů a probační 
dohled / Markéta Štěchová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 6 (2013), s. 142-147 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Štrejtová, Kateřina  
Pojem „lege artis“ trestní odpovědnost v medicíně / 
Kateřina Štrejtová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 6 (2013), s. 135-138 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Šulc, Viktorín   
Dokonalá vražda (ne) existuje… / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
68-69 
trestní právo 
kriminalistika 

Švandová, Nicola  
Aktuální judikatura v případech pohlavního 
zneužívání / Nicola Švandová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 168-174 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Teryngel, Jiří  
Obviněný advokát, obviněný klient a povinnost 
mlčenlivosti / Jiří Teryngel, Jan Schramhauser 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 5 (2013), s. 39-43 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

Válková, Helena, 1951-  
Nový zákon o obětech trestných činů a jeho 
význam pro aplikační praxi / Helena Válková, 
Tomáš Gřivna 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 83-87 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Virgo, Graham  
Guilt by association: a reply to Peter Mirfield / 
Graham Virgo 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 584-586 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Vokálová, Dana  
Hospodářská kriminálka není jen o práci v 
kancelářích / Dana Vokálová, Luděk Malý 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
41-43 
trestní právo 
kriminalistika 

Ward, Tony  
Expert evidence and the law commission: 
implementation without legislation? / Tony Ward 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 561-576 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Widenský, Filip  
Jedenáct let se vydával za svého bratra / Filip 
Widenský 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 2 (2013), s. 
13-16 
trestní právo 
kriminalistika 

Zajonc, Attila   
Predstieraný prevod jako „efektívny“ prostriedok 
operatívno-pátracej činnosti při dokazovaní 
korupcie / Attila Zajonc 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 925-932 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

 

 



16 
 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Ashworth, Andrew  
"Unavoidable" prison sentences? / Andrew 
Ashworth 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 621-623 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Blatníková, Šárka  
Pachatelé sexuálních trestných činů a zacházení s 
nimi – současné problémy z pohledu výzkumu / 
Šárka Blatníková, Petr Zeman 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 95-99 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Brown, Kevin  
Replacing the ASBO with the injunction to prevent 
nuisance and annoyance: a plea for legislative 
scrutiny and amendment / Kevin Brown 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 623-640 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Cviklová, Lucie  
Umar al- Baśír a Thomas Lubanga před 
Mezinárodním trestním soudem / Lucie Cviklová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 174-180 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Harajdi č, Jozef  
Šikanovanie na pracovisku a možnosti právnej 
ochrany / Jozef Harajdič 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 837-845 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Chalmers, James  
Tracking the creation of criminal offences / James 
Chalmers, Fiona Leverick 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 543-560 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

Laird, Karl   
Conceptualising the interpretation of „dwelling“ in 
section 9 of the Theft Act 1968 / Karl Laird 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 656-674 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Lichnovský, Ondřej  
Trestněprávní odpovědnost úředních osob při 
správě daní / Ondřej Lichnovský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 87-91 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Maschkanová, Kristína  
Súčasné formy páchania trestnej činnosti 
prostredníctvom informačních technológií / Kristína 
Maschkanová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 884-829 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Mirfield, Peter   
Guilt by association: a reply to professor Virgo / 
Peter Mirfield 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 577-583 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Nagy, Peter  
Posuzování autonomních sankcí soudními orgány 
Evropské unie / Peter Nagy 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 91-95 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Púry, František, 1958-  
Poznámky k oznamování trestné činnosti státními 
orgány, právnickými a fyzickými osobami / 
František Púry 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 161-168 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Štěchová, Markéta  
Recidivní chování mladistvých zlodějů a probační 
dohled / Markéta Štěchová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 6 (2013), s. 142-147 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 



17 
 

Štrejtová, Kateřina  
Pojem „lege artis“ trestní odpovědnost v medicíně / 
Kateřina Štrejtová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 6 (2013), s. 135-138 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Švandová, Nicola  
Aktuální judikatura v případech pohlavního 
zneužívání / Nicola Švandová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 168-174 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Virgo, Graham  
Guilt by association: a reply to Peter Mirfield / 
Graham Virgo 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 584-586 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Akutaev, R. M.  
Some questions of the relationship of the shadow 
economy and latent crime (regional aspect) / R. M. 
Akutaev, E. R. Akutaeva 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 6 (2013), s. 52-59 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Ashworth, Andrew  
"Unavoidable" prison sentences? / Andrew 
Ashworth 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 621-623 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Barnetová, Dominika  
K otázce nepřiměřené délky trestního řízení a 
prostředkům nápravy / Dominika Barnetová 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 5 (2013), s. 31-38 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

Brown, Graeme  
Sentence discounting in England and Scotland – 
some observations on the use of comparative 
authority in sentence appeals / Graeme Brown 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 674-678 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Brown, Kevin  
Replacing the ASBO with the injunction to prevent 
nuisance and annoyance: a plea for legislative 
scrutiny and amendment / Kevin Brown 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 8 (2013), s. 623-640 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Cviklová, Lucie  
Umar al- Baśír a Thomas Lubanga před 
Mezinárodním trestním soudem / Lucie Cviklová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 7-8 (2013), s. 174-180 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Drgonec, Ján  
Obžaloba na prezidenta SR vo svetle prvej 
skúsenosti / Ján Drgonec 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 908-924 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří  
Předběžná opatření v trestním řízení / Jiří Jelínek 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 5 (2013), s. 27-30 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jurčová, Jana  
Alternatívne spodoby riešenia trestných vecí / Jana 
Jurčová, Michaela Buceková 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 3 
(2013), s. 407-415 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Uznávanie a výkon trestných rozsudkov, kterými sa 
ukladá sankcia s odňatím slobody v Európskej únii / 
Libor Klimek 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 944-965 
trestní právo 
trestní právo procesní 



18 
 

Polák, Peter  
Výpoveď anonymního svedka ako dôkaz / Peter 
Polák 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 3 
(2013), s. 303-321 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Sheifer, S. A.  
Cognitnitive problems replenishment arsenal 
investigator / S. A. Sheifer 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 6 (2013), s. 45-51 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Ščerba, Filip  
Využívání alternativních opatření v praxi / Filip 
Ščerba 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 6 (2013), s. 138-142 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Moderné trendy v oblasti organizácie verejnej 
žaloby: špecializácia / Bystrík Šramel 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 3 
(2013), s. 331-346 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Subsidiárna žaloba a možnosti jej využitia v 
slovenskom trestnom konaní / Bystrík Šramel 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 893-907 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Teryngel, Jiří  
Obviněný advokát, obviněný klient a povinnost 
mlčenlivosti / Jiří Teryngel, Jan Schramhauser 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 5 (2013), s. 39-43 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Válková, Helena, 1951-  
Nový zákon o obětech trestných činů a jeho 
význam pro aplikační praxi / Helena Válková, 
Tomáš Gřivna 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 4 (2013), s. 83-87 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

Ward, Tony  
Expert evidence and the law commission: 
implementation without legislation? / Tony Ward 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 7 (2013), s. 561-576 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Zajonc, Attila   
Predstieraný prevod jako „efektívny“ prostriedok 
operatívno-pátracej činnosti při dokazovaní 
korupcie / Attila Zajonc 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 925-932 
trestní právo 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Avtonomov, Aleksej Stanislavovič  
Pravovoje regulirovanije bjudžeta Sojuznogo 
gosudarstva Belarusi i Rossiji i jevrazijskaja 
integracija / Aleksej Stanislavovič Avtonomov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 4 (2013), s. 64-73 
ústavní právo 

Brusnicyn, Leonid Vladimirovi č  
Značenije rešenij JeSPČ dlja nacionaľnogo 
ugolovnogo sudoproizvodstva i problemy jich 
učjota v gosudarstvach – členach Soveta Evropy (K 
reforme Konvencii o zaščite prav čeloveka i 
osnovnych svobod) / Leonid Vladimirovič 
Brusnicyn 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 2 (2013), s. 25-31 
ústavní právo 

Čirkin, Veniamin Jevgeňjevič  
Novaja Konstitucija Egipta 2012 g. / Veniamin 
Jevgeňjevič Čirkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 4 (2013), s. 87-94 
ústavní právo 

Domin, Marek  
Zodpovědnosť za kontrasignované rozhodnutia 
prezidenta Slovenskej republiky / Marek Domin 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 4 
(2013), s. 443-463 
ústavní právo 

Dvě otázky medicínského práva, pro něž bude nový 
občanský zákoník přelomový / Evropský soud pro 
lidská práva 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
3 (2013), s. 116-117 
ústavní právo 



19 
 

Kočetkov, Vladimír Valerjevi č  
K voprosu o nacionaľnoj russkoj ideje: filosofsko-
pravovoj podchod / Vladimír Valerjevič Kočetkov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 4 (2013), s. 13-19 
ústavní právo 
státověda 

Kokeš, Marian  
Soudcovské platy 2013 aneb prozatímní vrchol 
českého zákonodárného kutilství v kontextu 
judikatury Ústavního soudu / Marian Kokeš 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 22, č. 3 
(2013), s. 3-9 
ústavní právo 

Krawczyk, Agnieszka  
Reforma sądownictwa administracyjnego w Austrii 
/ Agnieszka Krawczyk 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 68, č. 
4 (2013), s. 31-46 
ústavní právo 

Lapajeva, Valentina Viktorovna  
Kriterii ograničenija prav čeloveka i graždanina v 
Konstitucii Rossijskoj Federaci / Valentina 
Viktorovna Lapajeva 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 2 (2013), s. 14-24 
ústavní právo 

Nikolajev, Boris Viktorovi č  
Verchovnyj sud, religija i obrazovanije v SŠA / 
Boris Viktorovič Nikolajev 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 2 (2013), s. 96-103 
ústavní právo 

Tichý, Luboš, 1948-  
Ústavní soud mezi dvěma právními řády: od 
interpozice k nové evropské doktríně / Luboš 
Tichý, Tomáš Dumbrovský 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
6 (2013), s. 191-198 
ústavní právo 
komunitární právo 

Łętowska, Ewa  
Instytucjonalizacja związków partnerskich a 
Konstytucja RP z 1997 r. / Ewa Łętowska, Jan 
Woleński 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 68, č. 
6 (2013), s. 15-40 
ústavní právo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  


